ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 02.08.2017                                                                        № 1120

  г. Кемерово

«О сборе флюорографического анамнеза и совершенствовании организации

флюорографического обследования населения Кемеровской области»

С целью совершенствования организации флюорографического обследования

населения Кемеровской области и повышения настороженности медицинских

работников всех специальностей по раннему выявлению туберкулеза,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным  врачам  государственных медицинских организаций  и

руководителям медицинских организаций иной формы собственности  (по

согласованию):

1.1.  обеспечить обязательный сбор медицинскими работниками всех специальностей

Флюорографического   анамнеза у всех лиц старше 15 лет   при  первичном обращении

за медицинской помощью в учреждения здравоохранения при каждом случае заболевания с

обязательным занесением в медицинскую карту пациента, а также у лиц,

госпитализированных в стационарные отделения учреждений здравоохранения совместно с

ребенком с целью ухода за ним;

1.2. обеспечить запись в амбулаторной карте  по форме,  согласно приложении. К

настоящему приказу;

1.3.  обеспечить   направление   на флюорографию медицинскими работниками всех

специальностей пациентов по данным собранного Флюорографического анамнеза,

не прошедших своевременно флюорографический осмотр в сроки, установленные

приказом Министерства  здравоохранения  Российской Федерации  от 21.03.2017

№124н «Об утверждении порядка и сроков проведения профилактических

медицинских осмотров граждан в целях выявления туберкулеза»;

1.4. до предоставления документального подтверждения прохождения

флюорографии и ее результатов, обеспечить повторный сбор медицинскими

работниками всех специальностей Флюорографического анамнеза  и

направление на флюорографию.

2.  Главным врачам ГБУЗ КО «Кемеровский областной клинический

противотуберкулезный диспансер» (Д.А. Плохих),  ГКУЗ КО «Новокузнецкий

клинический  противотуберкулезный диспансер»  (В.Г. Крамаренко),  ГКУЗ КО

«Прокопьевский противотуберкулезный диспансер» (Г.Л.Никотина):

2.1. обеспечить организационно-методическое руководство организацией

флюорографических осмотров среди населения области;

2.2. осуществлять       контроль    за  проведением  флюорографических

осмотров населения  прикрепленных территорий путем проведения

инспекторских проверок медицинских организаций.

3.  Считать утратившими силу приказы  департамента охраны здоровья

населения Кемеровской области от   26.04.2013  №630 «О сборе

флюорографического анамнеза и совершенствования флюорографического

обследования»,  от  23.07.2013 №1009 «О внесении изменений в приказ ДОЗН

КО №630 от 26.04.2013  года».

4. Контроль      за        исполнением       приказа возложить       на

заместителя    начальника департамента – начальника управления

О.Е. Абросову, заместителя начальника Е.М.Зеленину.

Начальник департамента В.М. Шан-Син

Приложение

к приказу  департамента охраны

здоровья населения Кемеровской области

                                                                                  от 02.08.2017 № 1120

Флюорографический анамнез

 Дата и результат предыдущего рентгенфлюорографического обследования

______________________________________________________________________

Дата_____________ ФИО,  и подпись мед. работника ______________________